
Viiden kunnallisvaaleissa toimineen Turun Piraatin vaaliraportit

Omar El-Begawy, kampanjapäällikkö

Meillä oli isona ongelmana se, että lähes kaikki ehdokkaamme olivat suurelle 
yleisölle tuntemattomia. En usko, että isompi lista olisi auttanut meitä saamaan 
ehdokkaan sisään (ellei lista olisi ollut todella paljon isompi). Ihannetilanteessa 
tuplasti isompi lista olisi saanut piraateille paikan valtuustossa, mutta 
oletuksena on silloin, että ehdokkaiden äänestäjäkunnat eroaisivat toisistaan 
riittävästi ja että saisimme myös lisää kampanjahaluisia ehdokkaita. Henkilön 
julkisuus ja ennen vaaleja tehty pohjatyö antavat paljon tukea vaalikampanjalle. 
Esimerkiksi Jetro ja Jukka saivat toiseksi ja neljänneksi eniten ääniä tekemättä 
kovin paljon työtä sinä aikana kun muut kävivät varsinaista kampanjaansa. 
Omaa julkisuuskuvaa pitää rakentaa ajan kanssa, esimerkiksi olemalla 
sosiaalisesti aktiivinen. Kampanjaa ei voi aloittaa kolme viikkoa ennen vaaleja.

Ehdokaslistan pitäisi myös olla riittävän monipuolinen. On tietenkin hyvä asia, 
että useimmat ehdokkaat ovat nuoria, mutta ei voi olettaa, että opiskelijoiden ja 
muiden nuorten keskuudessa olisi riittävästi henkilöitä jotka olisivat valmiita 
äänestämään piraatteja. Etenkin Kokoomus, Vasemmistoliitto ja Vihreät ovat 
suosittuja opiskelijoiden keskuudessa. Vanhempia ja muilla elämänaloilla olevia 
ihmisiä pitäisi myös yrittää saada mukaan.

Ne aktiivit, jotka eivät asetu ehdolle, voisivat mennä töihin vaalitoimitsijaksi, 
niin puolue saisi jonkin verran tuloja.

Vaalimökillä tiedotetaan puolueesta ja yritetään värvätä äänestäjiä. Vaalimökki 
ei ole mikään ohikulkijoiden ruokala. Kekseillä, kahvilla, pullilla, jne, on 
tarkoitus houkutella ihmisiä joiden kanssa voi keskustella vaaleihin liittyvistä 
asioista. Jokaiselle joka tulee kojulle ottamaan jotain, pitää yrittää antaa myös 
flyeri käteen.

Medioihin pitää olla riittävän ajoissa yhteydessä. Sain huomata, että pari viikkoa 
ennen vaaleja on liian myöhäistä.



Tuomas Ruuhijärvi, Ehdokas

Vaaleihin oltaisiin kaivattu enemmän materiaalia ja aiemmin. Kun olisi ollut 
jotain materiaalia, mitä jakaa, niin sen jakaminen olisi pitänyt organisoida 
ympäri Turkua. Koska vaaleissa myös ulkomaisilla oli mahdollisuus äänestää, 
olisi meidän pitänyt teettää hyvissä ajoin ohjeet englanniksi siitä, miten 
äänestetään ja ujuttaa oppaan toiselle puolelle meidän vaaliohjelmaa. Samaten 
vaaliohjelma olisi pitänyt tehdä jo paljon aiemmin, koska senkin kanssa tuli nyt 
kiire.

Kun tuotamme jotain tekstiä tai muuta, voisi paras tapa saada jotain aikaiseksi 
olla se, että sovitaan, että kokoonnumme samaan osoitteeseen tekemään, 
kunnes saamme valmista jälkeä. Jos ekalla kerralla ei saada valmista, otetaan 
toinen tapaaminen vaikka viikon päästä uudelleen. Tekijöitä puuttui kaikkialta.

Toisaalta emme onnistuneet vastaamaan esimerkiksi terveydenhuoltoa 
koskeviin kysymyksiin. Niihin olisi pitänyt osata vastata edes jotain todella 
ympäripyöreää, koska sitä äänestäjät haluavat. Jos emme sano mitään, se on 
pahempi.

Julistepohjat ja flaikut olisi pitänyt olla valmiina paljon ennen kuin 
ehdokasnumerot tulivat julki. Jälleen kerran tekijöistä pulaa.

Suurimmat ongelmat olivat resurssien sekä ihmisten puute. 

Jouni Valkonen, Ehdokas

Vaalimökin varustuksesta lämmityslaitteet oli parasta. Ne oikeasti toimivat. 

Alusta alkaen syötävään kannattaa sijoittaa kahvin lisäksi. Erityisesti karkkia on 
hyvä olla tarjolla. Merkkarit on toki sitkeitä, mutta salmiakista tykkäävät 
tykkäävät niistä.

Mainoskampanjaan voi toki seuraavissa vaaleissa hankkia lisää rahoitusta. Pahin 
puute oli juuri ehdokasflaijereiden loppuminen. Piraatit kaipaisivat vaaleissa 
mielestäni aktiivisempaa mainostusta, sanomalehdissä, busseissa ja muualla, 
mutta tämä on toki ongelmallista, koska se maksaa. Ja ilmeisesti puoluetukiin 
pääsee käsiksi vasta kun on saanut ehdokkaita läpi. Omalta kohdaltani jouduin 
liikkumaan nollabudjetilla, koska tein kesällä melkein henk.koht. konkurssin. 
Tämä ei kuitenkaan ollut erityinen tekosyy vajavaiseen osallistumiseeni.



Toisaalta mainostaminenkaan ei tuo itsestään ääniä. Joku onneton Vihreä 
ehdokas sai kasaan Turusta 35 ääntä siitä huolimatta että käytti tuhat euroa 
mainostamiseen ja jakoi 8000 flaijeria. 

Kommunikointia voisi kenties kehittää, jos aktiiviset saataisiin irciin. Vaikka 
toki facebook -kommunikointikin on ihan ok, ja keskusteluun voi ottaa myös 
mukaan facebookin ulkopuolisia sähköpostilla. mielestäni kuitenkin olisi hyvä, 
että aina jos joku oli menossa vaalimökille, niin olisi kertonut siitä muille. Tämä 
olisi helpottanut asioita. Toisaalta, mobiilikommunikointi kehittynee seuraaviin 
vaaleihin mennessä, joten en usko että tämä nousee enää ongelmaksi. 
Seuraavissa vaaleissa 2016 voitanee kehittää jo reaaliaikainen seuranta perustuen 
kyseisen henkilön gps-/galilei-paikannukseen. 

On valitettavaa, ettei saksan noste jaksanut kantaa enää Suomessa ja 
piraattipuolue jäi marginaaliin. Seuraavien vaalien näkökulmasta meidän pitäisi 
rekrytoida joku karismaattinen hahmo kuten Li Andersson riveihin. 
Tarvitsemme julkkiksia! Nykyisellään kampanjointi oli liikaa Tapani harteilla, 
eikä yhden henkilön voimin jaksettu nostaa puoluetta kahden prosentin 
kannatuslukemiin, oista olisin itse haaveillut, ja joka olisi ollut mielestäni 
oikeudenmukainen kannatus.

Toisaalta, Turun piraattien kannatus ei ollut sen heikompi kuin muuallakaan 
Suomessa. Tämä kertoo siitä, että piraattipuolue on epäonnistunut Suomessa. 
Tämä on sääli, koska piraattipuolue saa kentällä paljon positiivista palautetta.

Mielestäni puoluetta pitäisikin seuraavissa vaaleissa lähteä systemaattisesti 
kehittämään yleispuolueeksi. Nykyisin ihmisillä on aivan liikaa käsitys, että 
piraattipuolue on nörttien yhden asian puolue. Tämä on mielestäni väärä 
mielikuva ja sitä pitäisi lähteä oikomaan. Ja tosiaankaan en tarkoita sitä, että 
meidän pitäisi lähteä muuttamaan kansalaisten asenteita, vaan meidän pitää 
uudistua puolueena. 

Piraattipuolueen tulee myöntää vaalitappio tappiona, ja miettiä mitä puolueessa 
pitäisi muuttaa, jotta saataisiin lisää kannatusta. Jotain pitäisi kehittää, koska 
positiivisen palautteen lisäksi piraattipuoluetta vastaan myös hyökätään varsin 
aggressiivisin sanavalinnoin. Meidän ei tietenkään pidä miellyttää kaikkia, 
mutta jos piraattipuolue koetaan rikollisjärjestönä, niin jotain pitäisi kehittää. 
Mielestäni piraattipuoluetta kuitenkin tarvitaan, koska digitaalinen valmistus 
tulee ulottamaan tekijäinoikeuskiistät yhä enenemissä määrin ylipäänsä 
teolliseen tuotantoon, koska seuraaviin kunnallisvaaleihin mennessä kuka 
tahansa voi ladata piraattilahdelta Merlin 1D -rakettimoottorin digitaaliset 
piirrustukset ja lentää Kuuhun piratisoidulla avaruusraketilla. (liioiteltuna)



Anyway, vaalimökkeily oli mainio tapa ja piraattipuolueen mökki oli parhaalla 
paikalla, mikä oli onnekasta. Myös Tapanille hatunnosto erinomaisesta ja 
ahkerasta kampanjoinnista. Ilman Tapanin panostusta, on vaikea kuvitella 
millainen Turun piraattien vaaliohjelma ja menestyminen olisi ollut. 

Jussi Valonen, Ehdokas

Flyijerien/materiaalin jakaminen (alueena ylioppilaskylä)
- jakamista järjestetiin vähän ja olisin tehnyt sitä enemmänkin mielelläni (ja 
muualle)

- jaettava materiaali oli laadultaan ja kattavuudeltaan erinomainen (kaikki 
ehdokkaat!), vähäisempikin flyijeri "olisi riittänyt"

- oli vähän sellaista "viime hetkellä"- järjestetyn tuntua, mutta tuli kieltämättä 
niitä muiden yksittäisten ehdokkaiden ja parin puolueen alajärjestön mainoksia 
vielä lisää viikon ajan aina lauantaihin eli äänestyspäivän aattoon.

- Jetro Vesti hoidatti omat flyijerit alueelle hyvissa ajoin, ja ehdokas oli esillä 
myös yo-kylän ilmoitustauluilla

- Paljon oleellista apua kampanjointiin & yms. järjestettin ehdokkaille 
mallikaasti: kuvaukset, yhteisflyijeri, keskustelutilaisuuksia, piraattijuhlat...

- periaatteessa ehdokkaita voisi kerätä enemmän listalle (mutta kuinka?), näin 
jälkiviisaasti katsottuna kaikki ehdokkaat saivat sen verran ääniä että niistä olisi 
riittänyt jaettavaa useammalle - ja pitkät listat tuovat mielestäni lisää 
uskottavuutta (kärkinimet keräävät sitten ne paikat)
* periaatteessa tämä helpottaisi myös vaalimökin miehittämistä, vaikka en itse 
"listantäyte-ehdokkaana" siihen osallistunutkaan

- kustannuksiin osallistuminen ja lahjoittaminen : koin että minua painostettiin 
asiassa juuri sopivasti, ajoittain ehkä jopa liian vähän (toisaalta itselle oli 
suhteellisen selvä miten paljon lahjoitan etukäteen)
 



Jetro Vesti, Ehdokas

- Vaaleihin valmistautuminen kannattaa aloittaa paljon aikaisemmin.
Mielestäni jopa vuotta aiemmin tehdä tarkat suunnitelmat valmiiksi.
Tämä koskee niin ehdokkaiden rekrytointia kuin vaaliohjelman tekemistäkin.
Puheenjohtajalla (Matias) lienee vastuu tällaisen kokouksen koolle 
kutsumiseksi.

- Lisäksi tarkat vastuualueet pitäisi määrätä tarkasti ja ajoissa. Esimerkiksi
kuka käy jakamassa flyereita eri asutuskeskuksiin ja kuka päivystää mökillä.
Tällöin ihmisillä on sekä tieto siitä mitä kenenkin kuuluu tehdä ja myös
velvollisuus ilmoittaa mikäli ei jotakin ehdi tehdä. Lisäksi tällöin hommat eivät
keräänny yhdelle ihmisille. Ihmisten on myös helpompi varata aikaa
kampanjointiin kun jotakin on selkeästi sovittu tehtäväksi. Eli ei pidä
valita pelkästään vaalipäällikköä vaan myös pienemmät tehtävät.

- Näissä vaaleissa saimme todennäköisesti vähemmän ääniä kuin
eduskuntavaaleissa ehdokkaiden määrästä johtuen. Sekä omien
että muiden. Esimerkiksi vihreillä oli 100 ehdokasta ja siellä oli monien
tuttuja ja tuttujen tuttuja, joten sinne meni paljon ääniä. Tiedän
ainakin yhden kenelle meni paljon omia ääniäni. Sen takia ehdokkaiden
määrä on tärkeä kuntavaaleissa. Tulevia eurovaaleja tämä ei koskene.

- Mielestäni flyerit olivat loistavia, mutta niitä oli ehkä liian monta
erilaista, itsekin vähän hämmennyin :) Kannattaa ehkä keskittyä
yhteen pääflyeriin ja yhteen ehdokaslistaukseen.


